
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АХАЛЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ХУНЗАХСКОГО РАЙОНА
368264 Республика Дагестан Хунзахский район с. Ахалчи ул.Ахалчинская 33 тел. +79882224250 
email:akhalchi2008@yandex.ru_________ ИНН - 0536006318_______ОГРН - 1030501836408________

Приказ №_3
По МКОУ «Ахалчинская СОШ» от «_1_» _сентября_2022 г.

«О наставничестве»
В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, положением о 
наставничестве МКОУ «Ахалчинская СОШ», с целью оказания методической помощи, 
содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить на 2022123 учебный год:

• учителя родного языка и литературы Алиханову Асият Магомедкамиловну 
наставником молодого специалиста -  Муртазалиевой З.С

• учителя информатики Гаджиеву Хадижат Иманшапиевну наставником молодого 
специалиста -  Абдулмажидовой П.Г

• учителя истории и обществознания Казиева Абдулатипа Гусейновича наставником 
молодого специалиста -  Нурмагомедова М.А. учителя истории

• учителя истории и обществознания Казиева Абдулатипа Г усейновича наставником 
молодого специалиста -  Магомедову М.М.

• учителя английского языка Нурмагомедову Заиру Магомедовну наставником 
молодого специалиста -  Магомедова М.М.

• учителя английского языка Нурмагомедову Заиру Магомедовну наставником 
молодого специалиста -  Маадову А.М.

2. Наставникам Алихановой А. М., Гаджиевой Х.И., Казиеву А.Г., Нурмагомедовой З.М.:
• разработать план индивидуального наставничества в срок до 10.10.2022;
• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 
установленного пунктом 1 настоящего приказа;

• представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

3 .

4.

5.

Наставляемым Абдулмажидовой П.Г. Муртазалиевой З.С., Магомедовой М.М. 
Магомедову М.М. Нурмагомедову М.А.: Маадовой А.М.

• изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
• выполнять задания и рекомендации наставника;
Секретарю Абдулкаримову М.М. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем 

работников под подпись

j f ’Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ио директор^ ^ ^ ^ ^ ^ ~ ; |  3,М.Нурмагомедова

т•к-'.
/

mailto:akhalchi2008@yandex.ru

